

ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONDENSADO

AL 30.06.22 Y 31.12.21

(Cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

Hoja 1 de 2

ACTIVO	Notas	30.06.22	31.12.21
EFFECTIVO Y DEPÓSITOS EN BANCOS		<u>239,761,691</u>	<u>331,070,855</u>
. Efectivo		41,373,463	68,880,800
. Entidades Financieras y Corresponsales		198,388,199	262,190,055
. B.C.R.A.		195,624,226	260,380,823
. Otras del País y del exterior		2,763,973	1,809,232
. Otros		29	-
TÍTULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	7	705,168,411	303,462,347
INSTRUMENTOS DERIVADOS		13,459	-
OPERACIONES DE PASE	8	108,831,370	463,642,838
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	15	57,483,657	65,785,560
PRÉSTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	10	<u>588,537,482</u>	<u>609,253,843</u>
. Sector Público no Financiero		14,300,520	19,220,301
. Otras Entidades Financieras		61,383	58,209
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		574,175,579	589,975,333
OTROS TÍTULOS DE DEUDA	11	128,959,662	137,953,927
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTÍA	12	36,303,525	36,737,147
ACTIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	33	1,491,926	2,093,387
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO		3,373,490	4,241,981
INVERSIÓN EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS		808,272	728,448
PROPIEDAD Y EQUIPO	13	113,235,203	114,422,667
ACTIVOS INTANGIBLES	14	2,110,583	1,657,124
ACTIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	33	176,408	1,339,170
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	16	14,006,606	13,020,870
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	17	1,104,586	3,406,675
TOTAL DEL ACTIVO		<u>2,001,366,331</u>	<u>2,088,816,839</u>

Véase nuestro informe de fecha
25 de agosto de 2022
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3

ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONDENSADO

AL 30.06.22 Y 31.12.21

(Cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

Hoja 2 de 2

PASIVO	Notas	30.06.22	31.12.21
DEPÓSITOS (Anexo H)	18	<u>1,544,090,038</u>	<u>1,609,164,959</u>
. Sector Público no Financiero		367,857,672	320,659,985
. Sector Financiero		1,509,686	1,354,299
. Sector Privado no Financiero y Residentes en el Exterior		1,174,722,680	1,287,150,675
INSTRUMENTOS DERIVADOS		660	1,110
OPERACIONES DE PASE	8	496,329	65,511
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	19	40,910,588	50,730,069
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL B.C.R.A. Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS		3,095,781	804,693
OBLIGACIONES NEGOCIABLES EMITIDAS	20	-	3,025,037
PASIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	33	402,119	874,354
PROVISIONES	21	16,155,567	18,191,140
PASIVO POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	33	924,723	718,030
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	22	169,533,516	181,448,624
<u>TOTAL DEL PASIVO</u>		<u>1,775,609,321</u>	<u>1,865,023,527</u>
PATRIMONIO NETO			
. Capital Social	24	1,250,000	1,250,000
. Ajustes al capital		113,045,352	113,045,352
. Ganancias reservadas		141,626,951	141,626,951
. Resultados no asignados		(38,182,200)	(51,609,381)
. Otros resultados integrales acumulados		(788,870)	(579,575)
. Resultado del período / ejercicio		2,195,723	13,427,181
<u>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA</u>		<u>219,146,956</u>	<u>217,160,528</u>
<u>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS</u>	39.6	<u>6,610,054</u>	<u>6,632,784</u>
<u>TOTAL DEL PATRIMONIO NETO</u>		<u>225,757,010</u>	<u>223,793,312</u>
<u>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</u>		<u>2,001,366,331</u>	<u>2,088,816,839</u>

Véase nuestro informe de fecha
25 de agosto de 2022
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3